

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2020 (12 mois)				31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	23 046	20 553	2 492	0,66	1 331	0,43
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>23 046</b>	<b>20 553</b>	<b>2 492</b>	<b>0,66</b>	<b>1 331</b>	<b>0,43</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	11 234		11 234	2,96	44 816	14,39
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	362 918		362 918	95,67	262 622	84,35
Charges constatées d'avance	2 712		2 712	0,71	2 583	0,83
<b>TOTAL (II)</b>	<b>376 864</b>		<b>376 864</b>	<b>99,34</b>	<b>310 021</b>	<b>99,57</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>399 910</b>	<b>20 553</b>	<b>379 356</b>	<b>100,00</b>	<b>311 352</b>	<b>100,00</b>

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	231 379	60,99	162 597	52,22
Excédent ou déficit de l'exercice	70 236	18,51	68 782	22,09
Situation nette (sous total)	301 615	79,51	231 379	74,31
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>301 615</b>	79,51	<b>231 379</b>	74,31
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 856	7,08	28 276	9,08
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	50 227	13,24	49 696	15,96
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	658	0,17	2 000	0,64
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>77 741</b>	20,49	<b>79 972</b>	25,69
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>379 356</b>	100,00	<b>311 352</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2020  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2019  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation						
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie	452 011		498 529		-46 518	-9,32
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1 413		2 513		-1 100	-43,76
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>453 424</b>		<b>501 041</b>		<b>-47 617</b>	-9,49
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	143 642		177 315		-33 673	-18,98
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	3 172		3 309		-137	-4,13
Salaires et traitements	170 460		184 327		-13 867	-7,51
Charges sociales	62 995		67 259		-4 264	-6,33
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	938		721		217	30,10
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	2 665		2		2 663	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>383 872</b>		<b>432 932</b>		<b>-49 060</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>69 552</b>		<b>68 110</b>		<b>1 442</b>	2,12
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	683		672		11	1,64
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>683</b>		<b>672</b>		<b>11</b>	1,64
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (IV)</b>						
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>683</b>		<b>672</b>		<b>11</b>	1,64

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>70 236</b>	<b>68 782</b>	<b>1 454</b>	2,11
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	454 108	501 714	-47 606	-9,48
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	383 872	432 932	-49 060	-11,32
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>70 236</b>	<b>68 782</b>	<b>1 454</b>	2,11

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/05/2021

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2020				31/12/2019	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	<b>23 046</b>	<b>20 553</b>	<b>2 492</b>	0,66	<b>1 331</b>	0,43
218111 Agencements - installations autres	2 214		2 214	0,58	2 214	0,71
218300 Matériel de bureau	1 338		1 338	0,35	1 338	0,43
218310 Matériel informatique	10 463		10 463	2,76	8 363	2,69
218400 Mobilier de bureau	9 030		9 030	2,38	9 030	2,90
281811 Amortissement aménagement divers		2 003	-2 003	-0,52	-2 003	-0,63
281820 Amort agencements bureau		212	-212	-0,05	-212	-0,06
281830 Amort matériel de bureau		1 338	-1 338	-0,34	-1 338	-0,42
281831 Amort matériel informatique		7 971	-7 971	-2,09	-7 032	-2,25
281840 Amort mobilier de bureau		9 030	-9 030	-2,37	-9 030	-2,89
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>23 046</b>	<b>20 553</b>	<b>2 492</b>	0,66	<b>1 331</b>	0,43
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	<b>11 234</b>		<b>11 234</b>	2,96	<b>44 816</b>	14,39
467000 Compte courant aco	3 320		3 320	0,88		
468700 Divers produits à recevoir	7 914		7 914	2,09	44 816	14,39
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	<b>362 918</b>		<b>362 918</b>	95,67	<b>262 622</b>	84,35
512152 Cm 40ma	167 032		167 032	44,03	167 421	53,77
512155 Cm livret	195 704		195 704	51,59	95 021	30,52
531000 Caisse	181		181	0,05	181	0,06
Charges constatées d'avance	<b>2 712</b>		<b>2 712</b>	0,71	<b>2 583</b>	0,83
486000 Charges constatées d'avance	2 712		2 712	0,71	2 583	0,83
<b>TOTAL (II)</b>	<b>376 864</b>		<b>376 864</b>	99,34	<b>310 021</b>	99,57
Frais d'émission des emprunts (III)						

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/05/2021

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice clos le</b>				<b>Exercice précédent</b>	
	31/12/2020 (12 mois)				31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>399 910</b>	<b>20 553</b>	<b>379 356</b>	100,00	<b>311 352</b>	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	<b>231 379</b>	60,99	<b>162 597</b>	52,22
119000 Report à nouveau débiteur	231 379	60,99	162 597	52,22
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>70 236</b>	18,51	<b>68 782</b>	22,09
Situation nette (sous total)	<b>301 615</b>	79,51	<b>231 379</b>	74,31
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>301 615</b>	79,51	<b>231 379</b>	74,31
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>26 856</b>	7,08	<b>28 276</b>	9,08
401000 Fournisseurs	4 166	1,10	4 802	1,54
408100 Fourniss, facts non parvenues	22 690	5,98	23 475	7,54
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	<b>50 227</b>	13,24	<b>49 696</b>	15,96
421000 SALAIRES JANVIER			5 743	1,84
428200 Provision pour congés à payer	24 472	6,45	21 532	6,92
431000 Urssaf	6 422	1,69	5 573	1,79
437101 Malakoff/capimmed	2 076	0,55	1 559	0,50
437301 Prévoyance retraite	1 428	0,38	1 209	0,39
437400 Quatrem/mma	2 434	0,64	2 170	0,70
437700 CPAM VIREMENTS	279	0,07		
438200 Ch sociales sur congés à payer	11 747	3,10	10 335	3,32
438610 Formation professionnelle	1 099	0,29	1 197	0,38
447500 RETENUE A LA SOURCE	272	0,07	378	0,12
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>658</b>	0,17	<b>2 000</b>	0,64
468600 Divers charges à payer	658	0,17	2 000	0,64
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>77 741</b>	20,49	<b>79 972</b>	25,69
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>379 356</b>	100,00	<b>311 352</b>	100,00

**PASSIF**Exercice clos le  
31/12/2020  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2019  
(12 mois)**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2020  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2019  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation						
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie	452 011		498 529		-46 518	-9,32
754510 Dons	242 776		169 194		73 582	43,49
754511 Dons automobile clubs	5 936		11 335		-5 399	-47,62
754512 Dons partenaires	203 300		318 000		-114 700	-36,06
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1 413		2 513		-1 100	-43,76
758000 Produits divers	1 413		2 513		-1 100	-43,76
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>453 424</b>		<b>501 041</b>		<b>-47 617</b>	<b>-9,49</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	143 642		177 315		-33 673	-18,98
606300 Petites fournitures	658		658		N/S	
606310 Petit matériel et outillage	1 133		1 195		-62	-5,18
606400 Fournitures de bureau	511		808		-297	-36,75
606420 Frais d'imprimerie	346		2 475		-2 129	-86,01
611010 Sous-traitance générale	2 583		2 460		123	5,00
611015 Aco sous-traitance gestion	5 400		5 400		0,00	
611211 Entretien menager locaux	1 188		983		205	20,85
611950 Balance 31/12/2016	19 873		26 170		-6 297	-24,05
611960 Prestations internet	65 378		34 002		31 376	92,28
611970 Hébergement internet			2 092		-2 092	-100,00
613200 Loyer aco	12 900		12 804		96	0,75
613220 Loyers immobiliers occasionnels			906		-906	-100,00
613500 Location de matériel autre			10 800		-10 800	-100,00
616120 Rc mandataires	339		329		10	3,04
618000 Abonnement journaux			5 891		-5 891	-100,00
621000 Balance 31/12/2016	72		319		-247	-77,42
622620 Honoraires autres	5 040		5 824		-784	-13,45
622750 Frais d'actes			50		-50	-100,00
623000 Publicités diverses			13 542		-13 542	-100,00
623400 Vêtements publicitaires			201		-201	-100,00
625200 Voyages et départs permanents	13 385		26 607		-13 222	-49,68
625240 Voyages et départs bénévoles	3 570		7 923		-4 353	-54,93
625700 Frais de réception	147		5 234		-5 087	-97,18
626310 Affranchissements	430		1 732		-1 302	-75,16
626500 Téléphones	2 188		2 537		-349	-13,75
627500 Frais et services bancaires	4 301		2 830		1 471	51,98
628100 Cotisation club	4 200		4 200		0,00	
Aides financières						

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/05/2021

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Impôts, taxes et versements assimilés	3 172	3 309	-137	-4,13
633300 Formation professionnelle	1 099	1 197	-98	-8,18
635800 Autres impôts et taxes	2 073	2 111	-38	-1,79
Salaires et traitements	170 460	184 327	-13 867	-7,51
641100 Salaires et appointements	166 438	179 230	-12 792	-7,13
641300 Balance 31/12/2018		2 200	-2 200	-100,00
641401 Indemn transp non imposable	1 082	1 607	-525	-32,66
643200 Provision congés payés	2 940	1 290	1 650	127,91
Charges sociales	62 995	67 259	-4 264	-6,33
645100 Urssaf	41 654	45 748	-4 094	-8,94
645200 Mutuelles	1 777	1 751	26	1,48
645301 Prévoyance retraite	6 306	6 570	-264	-4,01
645302 Retraites cadres urc	11 310	12 044	-734	-6,08
647500 Médecine du travail	536	527	9	1,71
648811 Chges s/primes tableaux de bord	1 411	619	792	127,95
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	938	721	217	30,10
681120 Dot amort immo corporelles	938	721	217	30,10
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	2 665	2	2 663	N/S
658100 Regul. diverses - ecarts d'arrondis	2 665	2	2 663	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>383 872</b>	<b>432 932</b>	<b>-49 060</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>69 552</b>	<b>68 110</b>	<b>1 442</b>	2,12
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	683	672	11	1,64
764001 Revenus mandat	683	672	11	1,64
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>683</b>	<b>672</b>	<b>11</b>	1,64
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>683</b>	<b>672</b>	<b>11</b>	1,64
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>70 236</b>	<b>68 782</b>	<b>1 454</b>	2,11
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/05/2021

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	<b>454 108</b>	<b>501 714</b>	-47 606	-9,48
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	<b>383 872</b>	<b>432 932</b>	-49 060	-11,32
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>70 236</b>	<b>68 782</b>	<b>1 454</b>	2,11

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				